133

De penitentia Et primo quid sit

Penitentia est virtus qua commissa mala ad emendationis ^{ex se agere}
proprio plangit et odit et plangere vellet committere nollet ^{una}
inquit in se sui de peccatis et quod vult de peccatis non legit
et bene disposuit et peccata remittit

Et sunt doctores theologos tenent penitentiam de omnibus peccatis ^{de peccatis}
tunc mortalibus actualibus commissis sine actu baptismi post ^{tunc peccata}

De venialibus vero non tenent nisi in duobus casibus
primo tunc dicitur vixit sine mortali vel veniali ne peccato se exponat
et tunc procul quod habet aliquam affectionem venialium quam nisi remittat
peccat. Constat ne tunc ad mortalem secundum b. be. et d. 10. q. 4. ar. 4.

Et non de cogitatis peccatis tenent. hoc specialiter de quibus ^{utrumque}
dicitur ut peccat si assit operibus proinde fragilitati ^{peccata de quo}
quodam aliis non remittit. De lege communi ^{lib. mortali}
si ignorantia est invincibilis vel excusabilis non tenent nisi in
generaliter penitentia. si vero est crassa vel inexcusabilis sic tenent
in speciali penitentia quod tenent. Dicitur operum ut ea cogitant et peccant
necesse est secundum si. in iii. de peccatis ar. iii. q. 4.

Primo non potest agi penitentia de uno peccato mortali sine alio si opus ^{an valeat penitentia}
quod hoc de omnibus penitentia quod de se remittit a nihil ^{de uno mortali}

Et malo generato

Penitentia sine vero penitentia est peccata mala plangere et plangere
granda utrum non committit ^{in malo generato}

Et penitentia est ante acta peccata plangere et plangere non committit ^{amb.}

Est

1471
81

penitentia vera e penitenda no admittit z admissa de
fle. // Itē qd b bunnad 1 vera penitens e qd in labor
et dolore dolet de pccatis laborat p futuris auerſiō. Itē que
ſcī pccōs cōcedat in vniū aſſerē pniā e in dolore pccō
toꝝ viciōꝝ ſeu ſadnoꝝ et deatō no admittēdoꝝ

1472

Quia qui agit adhuc qd penitet pculdubio penitens
no e ſi vniū vt dicit yfidorus Inanis e penitentia z
infuctuosa qd ſalute. quā ſequēs conſiquat culpa. Nihil
ei pſunt lacerata ſi replentur pccā. Nihil valet veniā a
malis poſit. et mala Genus trāc.

1473

Itē p^m amb^o hec est vera penitentia. ceſſare a peccato bñ
vera pniā hō requit. vt hō de pccōs cōmiſſi dolet. et p
eadem no admittat.

Itē Richad^o 2 de ſiue vera penitentia z de pccā pniā cō
dolere. cū ſino pccō cōſitēdi. ſatifficēdi. cū dñi caritela
cūcēdi. vnde publicana vacat.

Itē qd dicitur de pccō
z qd caſſi vltima pccō
z qd pccōt ceſſat pccō vſi i finem
vite ſue
z qd emēdi bñfaciēdo cōſitēdo z ſa

ethiologia
penit

Itē dicitur qd pniā z ethiologia dicit qd pena tenet. qua
dñs pniā penalis eſſe debi // Unde qd cū ſu intuloꝝ bl' extō
zi pena vel dolore deo ſatifficēdo quib pccō aut qz
punit dca. aut punit homo. vñ publicana pccōt x' bñ
ne pccōtetur. nec vñq' dimittit pccōtū hō p impioꝝ do
z cōtrahit. n' cū ſe ſiſſe dolet qd cōſitēdi veniā no mētur.

De pniā
publicam

De effectu penitentie

effectus
penitentie

Non dicitur quod omnia peccata sunt originalia ut in infantibus sic actualia
ut in adultis. Et factum baptismi cum suscipit delet non solum
quod ad culpam sed etiam quod ad penam. Sed per paucissimi mo-
dum suscipiunt in baptismo ultionem custodunt. Si per tunc culpa
peccati consistendo vel mala operando labunt. Unde innoxia et
dum et culpa recitatur per quam ad vitam eternam obligatur.

A qua vero culpa baptismus abluere non potest quia semel sus-
cipitur nec custoditur virtute tollendi maculas peccatorum non habet
Dicitur in his modis videtur quando negligentia negligenter ad
peccatum peccandum aliquid nobis imputat punitur vix penam
medicamentum. Penitentia ipse est scanda tabula per naufragium
quod ad quam peccator potest recurrere quod dicitur in statu penitentium

hap sel sus
apm no h p
aliq virtu

Originalis dicitur quod liberam per baptismum qui
virtute accipit et efficitur a ta-
bula curas christi

Est de naufragio
peccati

Actualis dicitur quo liberam per tabu-
lam penam quam divina demerita punit
homo quod per peccatum actuali non potest quod
iterum baptizari

De
naufragio

De hoc dicitur in quod dicitur per baptismum remissionem et immolationem peccatorum
accipimus et si per baptismum a peccatis non observamus. Nam si post
baptismum in peccatum plabim. In quo impossibile est fragili consistere
non ad immolationem iterum per baptismum possunt iterum. Si per factam lacrimam
per penam et confessionem eandem possunt adipisci immolationem
per gratiam et misericordiam Dei

no

homo b. aug.
ad p. m. 2.

De ad mundum p. bap. cōsecrā cōpūda et ad p. m. a
p. lapsi agē dā hōtat. b. Aug. 9 sic dicitur // Habeat tūm
cā mūdā sic accipit d. bap. nulli cā manebit mōdō
malis suat qd' accipit. Qui vō polluit vespē qd'
lacrimis mūdēt et amaculis se p. p. cōfessionē cōlabēt
et cōrēta vta nā nō redat ad vomitū sē amig

oro: nona
frandilcom

que sita d.
fecit hōti p.

opulenta p.
p. m. 2.

Sofidit hū nouatiam qui dicit qd' qui p. suscipiōne
baptismatē p. cauet nō suscipit' ut sibi dicitur imittatur
nā p. t. p. bap. cōcept. Thophyls lacrimē p. t. p.
christo p. penitentiā adduxerunt. H' nō q' sctozum
defectū dēo sēpti sūt ut et nos si p. incautēla p. adūm
rearsū habeamus p. eoz cōcepta ad christū. 2. sp. m. p. p.
penitentiā subleuari